PORTARIA Nº. 152/2022

     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o Artigo
77, item II da Lei Orgânica do Município e, Artigo 100 da Lei Municipal 371/2005,

                                                                RESOLVE:

     Artigo 1º - Conceder férias aos servidores abaixo relacionados,
pertencentes ao quadro do magistério, e autorizar o pagamento do terço de férias na folha
competência 01/2023:

NOME DO SERVIDOR  MATRÍCULA
FUNCIONAL

DIAS DE
FÉRIAS

PERÍODO DAS FÉRIAS PERÍODO
AQUISITIVO

Ana Paula Willenborg 7862/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Andreia Mohr 8141/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Angela Cristina Schneider 7870/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Anivia Marli L. Selzler 4545/1 e 6700/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Clecilde Fabiane 4987/1 e 6017/1 20 02/01/2023 à 21/01/2023 2022/2023

Cleiva de Oliveira 5070 20 02/01/2023 à 21/01/2023 2022/2023

Cristiane Piantkoski 6033/1 e 6033/2 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Dieli Caroline Debarba 5207/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Diessica Maria Karling 6068/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Edson Ronn 7749/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Elaine P. da Silva Chiocheta 7919/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Eliane Cristina Machado 5363/1 e 6904/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Evandro Spegiorin 7560/2 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Ivonete L. E. Selzler 7579/2 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Jucileni da M. Alcântara 5002/1 e 6041/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Junior Adriano Rapachi 7587/2 e 8303/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Lucia Valentin 4995/1 e 6718/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Luiza s. Pereira 8036/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Márcia Patrícia Cardoso 6122/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Marciely Giacomini 8249/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Marinete A. Chioquetta 3247/1 20 02/01/2023 à 21/01/2023 2021/2022

Mariza M. P. Gilioli 6750/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2022/2023

Neusa Cogo Fabiane 3050/1 30 02/01/2023 à 31/01/2023 2021/2022

Artigo 2º - No período compreendido entre 22/12/2022 à
01/01/2022, os servidores acima mencionados estão dispensados em virtude do período de recesso
escolar e deverão apresentar-se ao local de trabalho no dia 01/02/2023 para a semana pedagógica.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                       Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná
em 19 de dezembro de 2022.

PAULO HORN
Prefeito

Registre-se e Publique-se
em 19/12/2022.

PUBLICADO EM 20/12/2022,   EDIÇÃO __________________, PÁGINA ________________________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO
PARANÁ

PUBLICADO EM 20/12/2022,   EDIÇÃO __________________, PÁGINA ________________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE